Deinde posuit obiectionem: Irritum, inquit, est decretum. Est enim senatusconsultum. Lex autem annua esse iubet senatusconsulta. Sciendum autem est, eorum decretorum quae iubebantur & confirmabantur a senatu, alia in ipso restituisse senatu, alia relata esse ad populum. Quae igitur priuatum a senatu habebant, ea erant annua: & una cum senatu, cui anno finito successores dabantur, & ipsa tollebantur. Quae uero a senatu ad populum referenda erant, & a populo confirmanda, ea non erant annua.

Iam scriptum ab Aristocrate decretum, confirmatum a senatu, confirmandum erat etiam a populo: sed accusatione ad praetorem relata, suspensum manebat. Orator autem callide ait Irritum id esse, quod senatusconsultum sit. Id igitur senatusconsultum esse, uerum est: non uero esse irritum, non est uerum,

ἔργον, irritum.) Vox haec bifariam accipitur, aut pro eo quod est omnino sublatum & abrogatum, aut pro eo, quod, cum confirmandum sit, nondum est confirmatum. hac homonymia arrepta ad cauillationis occasionem dicere ausus est, irritum esse decretum. Deinde peculiariter propositionem aut uniuersalem positam confirmare nititur, his uerbis: Lex annua esse iubet senatusconsulta. Uniuersalis igitur propositio uera est. Nam senatusconsulta uera sunt annua: sed, irritum esse decretum, per homonymiam dici ostendimus. Senatusconsultum enim aequum est homonymum, ut omnia decreta quae ad senatum referuntur.

Neque uero ignoro, Athenienses.) Obiectio a legitimo, ex sententia oratoris. Nam cum ipse pro consensu accepit, eum licere comprehendere ad necem: Aristocrates autem dicat, ad causam dicendam: soluit obiectionem, & ei occurrit ex altera decreti parte, iubere eum, inquit, si quis homicidam asseruerit, eum quoque hostem iudicandum, non ad causam dicendam, sed tamen si iuste asseruerit. Quod cum a sententia Aristocratis soluere non posset, & eius uoluntatem indagare: ab altero scripto, cum idem sit autor, soluit.

Irritum esse decretum; cum sit senatusconsultum.) Alia obiectio, sumpta a persona Aristocratis, sed ab oratore conficta: tanquam nemo sponte confiteatur, se esse iniurium, ut sua lingua condemnentur pro uictio, eo quod principio confitetur irritum esse decretum. Sic callide abrogare decretum studet. Nec enim omnes eius partes laudat, sed quae senatus confirmabat sine populo, ea dum in magistratu erant senatores ualebant, & reuera erant annua: quae uero a populo sunt, diutius etiam durant, quia consulta ipsius senatus ad populum non referabantur, sed rata erant etiam sine auctoritate populi.

Erant annua.) Id esse, annum durabant. Respectu autem senatus sic ait, id non esse ratum, & ne quo modo ad populum referatur.

Esse annua.) In hoc quod ad plebiscita attinet, mentitur est. Irritum enim eo est, quod a populo nondum confirmatum: non tamen prorsus irritum, tanquam annum. Sepe enim longo durant tempore.

Iam nec illud me.) Rursus obiectio a consuetudine. Ius enim bipertitum est: scriptum, & non scriptum. Ac ubi ius non scriptum etiam reperitur, omnino ius scriptum in uniuersum

uerum praeferetur. Vt autem ubiq; solet facere orator, ita hic in thesi obiectionē criminatur, ut eam ostendat infirmam esse ad uersario.

Simplicem.) sine dolo, puram, iustam. *παραπροσ, ambages.*) fraudes, eo quod animi a ueritate abducant.

Non ne religiosi sunt.) Mitigat offensionem iudicum, postquam enim ostendit, quaedā esse confirmata contra leges, idq; a iudicibus diluit crimen, ignorantiam ueniam turbuendo.

Animi aut opinio.) Persuasio, & quod ita uti dixerunt, putarūt esse iustum. Ad perspicuitatem autē orationis, definit quid sit per iurium, ut dociliorem reddat auditorem.

Si quid enim ignorauit.) Ignorantem enim uenire partem fecerunt ueteres.

Neq; ut alij ea dicta sententia.) Decepti enim sunt.

Neq; enim, si quid unquam contra leges.) Est in more positum ueteribus omnibus, in iisdē sententijs ut iisdem uerbis utantur, ne mutatione eius quod natura fert, inepti uideatur. Itaq; & in Androtioniana idem dixit.

Iam uerō uidi quendam Athenienses.) Hic utilitas refutatur: Ne conducit quidem, inquit, ne propter utilitatem confirmetis.

Ne uerō miretur omnino.) Obiectionem soluit. Dixerit enim aliquis, Sed nō perdurat ea quae in decreto scripta sunt, non enim irata ualeat. Sed exemplis ipse probat, multum tralere decreta.

Quod si uobis dixerint.) Quoniam confidentior est oratio, alij eam personae tribuit, ne ipse a semetipso ea dicere uideat, sed alius sit qui loquatur.

Audio autē eos.) Obiectio. At nō uolet noxia, sed utilia. Confirmat autem obiectionē ab animo Cerfobleptae, & a magnitudine reditū. Proinde animū refutare poterit, perstringēdis animis tyrannorū, et exagitantis Charidemi moribus, ut Barbaris: magnitudinem autem, ab innata tyrannis auaricia.

Quem prius etiam aliquando Charidemum.) Vt quidam cum Philippo, siciste cum Thracibus faciebat. Obiectionem autem iam confirmatam qualitate Aristomachi, imbecillio rem facit. Cum enim non facile refutari potest obiectio, per speciem eius confirmandae, refutationis occasione querimus.

Ego uerō tamen possē dicere.) Hic incipit refutatio, non consentanea obiectioni, Quia